

## *Listado de ingredientes y alérgenos bombonería Pascua 2022*

### Huevos.

#### Huevo de pascua nº 6 leche roca filet.



Huevo. Cobertura de chocolate de **leche** (azúcar, **leche** entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, emulgente: lecitina de **soja**, aroma natural de vainilla) y **almendra** (frutos secos) fileteada tostada (**almendra** (frutos secos), agua y azúcar).

Caramelos y huevo de pascua. Pastillaje (azúcar, glucosa, ácido cítrico (E330), aromas autorizados y colorantes E-153, E-120, E-141, E-160c y E161b) y huevo de pascua nº 1 (cobertura de chocolate de **leche** (azúcar, **leche** entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, emulgente: lecitina de **soja**, aroma natural de vainilla) y moras (azúcar, glucosa, agua, aroma de menta piperita, aroma de anís, aroma de fresa, aroma de limón, aroma de naranja, aroma de violeta, colorante verde E-141, colorante rojo E-120, colorante amarillo E-161b, colorante naranja E-160c y colorante azul E-131)).

### Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de:

Soja.

Lácteos.

Huevo.

Frutos de cáscara.

Sulfitos.